令和7年3月吉日

関係各位

山口県ソフトテニス連盟

会　　　長　　 秋枝　正文

指導者育成委員会　 長井　康行

　平素より、当連盟の指導者育成事業の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、今年度は37名の受講がありました。おかげさまで資格取得者数が102名になる予定です。これもひとえに各支部

の皆様のご協力のおかげです。改めて感謝申し上げます。

　来年度も引き続き公認コーチ1養成講習会を実施したいと思います。来年度までではありますが、部活の地域移行に

関する特例措置として受講者が5名でも開催することができます。この機会に是非、受講して頂きますよう、ご案内申し

上げます（通常、開催するには受講者が10名以上いないと開催できません）。

　例年、各支部で取り纏めて申込みをして頂いておりますが、今回も取り纏めて申込みをして頂けると助かります。お手

数をお掛けして申し訳ございませんが、よろしお願い申し上げます。

１．受講条件 １）令和7年4月1日現在で満18歳以上

２）日本ソフトテニス連盟  公認審判員資格2級以上

３）日本ソフトテニス連盟  技術等級資格取得者(等級は問いません)

２．受講期間 1）共通科目Ⅰ（令和7年10月～令和8年1月…日本スポーツ協会による通信教育）

　　（予定） 2）専門科目（令和7年10月～12月…実技および講義の集合講習を5～6回と検定試験実施）

３．受講料 1）共通科目Ⅰ…受講申込時に日本スポーツ協会へ支払い（18,040円）

2）専門科目…集合講習時に県連へ支払い（15,400円）

※合格後は登録料が必要です（13,300円）。

（基本登録料：10,000円/4年間、初期登録手数料：3,300円/1資格）

４．申し込み 「公認コーチ1養成講習会受講者一覧表」　に受講希望者を入力して、各支部から申込みを

お願いします。

[担当者]    長井　康行 （TEL 090-7541-9250）

[アドレス]     yn_nagai00227@yahoo.co.jp

[締切り]     令和７年４月１１日（金）

公認コーチ1養成講習会の受講者募集について

記

mailto:yn_nagai00227@yahoo.co.jp